Nuestro Santísimo Padre el Pontífice Pío X, que felizmente gobierna la Iglesia, ha recogido en su Encíclica *Acerbo nimis* de 15 de Abril de 1905, todas estas disposiciones esparcidas acá y allí y ha formado con ellas un cuerpo de doctrina canónica, que podría muy bien llamarse el *Código de la Predicación Parroquial*, compendiando en cinco artículos todo lo referente á los párrocos. Hé aquí sus terminantes palabras:

(1) 5 Aug. 1774.

(2) 9 Aug. 1732.

(3) 13 Mai. 1723.

Volentes igitur, Venerabiles Fratres, huic gravissimo apostolatus officio satisfacere, atque unum paremque morem in re tanta ubique esse; suprema Nostra auctoritate quae sequuntur, in dioecesibus universis, observanda et exequenda constituimus districteque mandamus.

I. *Parochi universi ac generatim quotquot animarum curam gerunt, diebus dominicis ac festis per annum, nullo excepto, per integrum horae spatium, pueros et puellas de iis, quae quisque credere agereque debeant ad salutem adipiscendam, ex catechismi libello erudiant.*

II. *Idem, statis anni temporibus, pueros ac puellas ad Sacramenta Poenitentiae et Confirmationis rite suscipienda praeparent, continenti per dies plures institutione.*

III. *Item, ac peculiari omnino studio, feriis omnibus Quadragesimae atque aliis, si opus fuerit, diebus post festa Paschalia, aptis praeeptionibus et hortationibus adolescentulos et adolescentulas sic instruent, ut sancte sancta primum de altari libent.*

IV. *In omnibus et singulis paroeciis consociatio canonice instituat, cui vulgo nomen Congregatio Doctrinae Christianae. Ea parochi, praesertim ubi sacerdotum numerus sit exiguus, adiutores in catechesi tradenda laicos habebunt, qui se huic dedent magisterio tum studio gloriae Dei tum ad lucrandas indulgentias, quas Romani Pontifices largissime tribuerunt.*

...VI. *Quoniam vero, hac praesertim tempestate, grandior aetas, non secus ac puerilis, religiosa eget institutione; parochi universi ceterique animarum curam gerentes, praeter consuetam homiliam de Evangelio, quae festis diebus omnibus in parochiali Sacro est habenda, ea hora quam opportuniorem duxerint ad populi frequentiam, illa tantum excepta qua pueri erudiantur, catechesim ad fideles instituant, facili quidem sermone et ad captum accommodato. Qua in re*

Catechismo Tridentino utentur, eo utique ordine ut quadriennii vel quinquennii spatio totam materiam pertractent, quae de Symbolo est, de Sacramentis, de Decalogo, de Oratione et de praeceptis Ecclesiae.

En vista, pues, de lo que precede, en descargo de nuestra conciencia y en cumplimiento de nuestro deber pastoral venimos en disponer y disponemos lo siguiente: